

СОГЛАСОВАНО:**Подрядчик**

ООО "Сервисный центр «Элеко»

Управляющий _____ В.В. Халамов

" _____ " _____ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:**Заказчик**

ООО УО «Искон»

Директор _____

" _____ " _____ 2021 г.

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Адрес объекта - г. Екатеринбург, ул. Радищева, 33

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
на выполнение работ и поставку оборудования

Основание - договор № УСЦ-... от 19.02.2021

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): **3 163 920,54** руб.

№ п/п	Наименование	Един. Изм.	Количество, шт.	Стоимость, руб.	Итого, руб.
РАБОТЫ					
1	Разработка проектной документации УКУТ	шт.	0	16 129,03	0,00
2	Разработка проектной документации САРТ	шт.	3	32 258,06	96 774,19
3	Сантехмонтажные работы УКУТ	шт.	3	29 569,89	88 709,68
4	Электромонтажные работы УКУТ	шт.	3	25 268,82	75 806,45
5	Наладочные работы УКУТ	шт.	3	10 752,69	32 258,06

6	Сантехмонтажные работы САРТ	шт.	3	21 505,38	64 516,13
7	Электромонтажные работы САРТ	шт.	3	26 881,72	80 645,16
8	Наладочные работы САРТ	шт.	3	21 505,38	64 516,13
9	Теплоизоляция трубопроводов	шт.	3	21 505,38	64 516,13
	Итого				567 741,94
ОБОРУДОВАНИЕ САРТ					
1	Контроллер систем отопления и ГВС TRM232M-P	шт	3	17 820,00	53 460,00
2	Клапан 2-х ход. фл. VVF42.50-31 150C Siemens	шт	3	26 800,00	80 400,00
3	Электропривод SAX319.00, 800 Н Siemens	шт	3	22 500,00	67 500,00
4	Насос Wilo TOP-S 80/15 DM	шт	6	142 000,00	852 000,00
5	Термосопротивление ТПТ-4-2-100П	шт	3	1 325,50	3 976,50
6	Комплект термометров КТПТР-01	комп	3	2 097,02	6 291,06
7	Термосопротивление ТПТ-1-3-100П	шт	3	1 353,00	4 059,00
8	Гильза защитная ГЗ-6,3-8-80	шт	12	594,00	7 128,00
9	Бобышка ПГ30 М20х1,5	шт	12	81,40	976,80
10	ТМТБ-31Р.2(0-150С)(0-1,6МПа)G1/2.2,5 ТЕРМОМАНОМЕТР	шт	12	1 300,00	15 600,00
11	Манометр ТМ-510Р.00 (0-16кгс/см2) м20*1,5 М2	шт	12	450,00	5 400,00
12	Щит с монтажной панелью(500*400*220) IP=54 ЩМП-03	шт	3	4 100,00	12 300,00
13	Реле перепада давления Danfoss	шт	3	25 000,00	75 000,00
14	Реле давления КР1 35 G1/2" 0,2-8 бар, 0,4-1,5 бар Danfoss	шт	3	4 500,00	13 500,00
15	Контактор КМИ малогабаритный 9А катушка управления 230В АС 1НО	шт	6	650,00	3 900,00
16	Авт. выключатель дифференциальный АВДТ 30мА С10 (DEKraft)	шт	3	1 500,00	4 500,00
17	Авт. выключатель 3п 10А С ВА 47-29 4,5кА	шт	12	560,00	6 720,00
18	Светосигнальная арматура	шт	18	70,00	1 260,00

19	Кабель МКЭШ 5x0,5	м	150	48,00	7 200,00
20	Кабель ВВГнг 3x1,5	м	150	38,00	5 700,00
21	Провод ПВС 3x2,5	м	150	63,00	9 450,00
22	Труба ПВХ гофрированная d=20	м	600	9,85	5 910,00
23	Дюбель-гвоздь	шт	220	1,49	327,80
24	Модем GSM iRZ ATM21.A, БП12В, Antey 906	шт	3	5 610,00	16 830,00
25	Антенна Antey 905	шт	3	929,00	2 787,00
26	Блок питания ACC-PS02 12В 1А Irz MicroFit-4	шт	3	427,35	1 282,05
27	Клапан обратный чугун СВ3448N-EP Ду80 Ру16 межфл двухстворчатый Tecofi СВ3448N-EP0065	шт	6	3 900,00	23 400,00
28	Фильтр магнитный фланцевый ФМФ-100 Ру16	шт	6	5 400,00	32 400,00
29	Фланец стальной Ду100	шт	30	610,00	18 300,00
30	Материалы	компл	3	5 800,00	17 400,00
ОБОРУДОВАНИЕ УКУТ					
1	Расходомер КАРАТ-551 Ду80	шт	6	36 700,00	220 200,00
2	КМЧ КАРАТ-551 Ду80	шт	6	750,00	4 500,00
3	Монтажная вставка КАРАТ-551 Ду80	шт	6	1 050,00	6 300,00
4	Расходомер КАРАТ-551 Ду50	шт	3	27 501,00	82 503,00
5	КМЧ КАРАТ-551 Ду50	шт	3	690,00	2 070,00
6	Монтажная вставка КАРАТ-551 Ду50	шт	3	810,00	2 430,00
7	Расходомер КАРАТ-551 Ду32	шт	3	23 200,00	69 600,00
8	КМЧ КАРАТ-551 Ду32	шт	3	350,00	1 050,00
9	Монтажная вставка КАРАТ-551 Ду32	шт	3	430,00	1 290,00
10	Фильтр сетчатый Ду32	шт	3	250,00	750,00
11	Комплект термопреобразователей КТПТР-01	компл	3	2 227,87	6 683,61
12	Термопреобразователь ТПТ-1-3-80, 100П	шт	3	1 355,91	4 067,73
13	Гильза L=100	шт	6	301,00	1 806,00

14	Гильза L=80	шт	3	279,57	838,71
15	Бобышка БК-35	шт	6	76,00	456,00
16	Бобышка БС	шт	3	279,57	838,71
17	Датчик давления ДДМ	шт	6	2 760,00	16 560,00
18	Отборное устройство для ДДМ	шт	6	763,00	4 578,00
19	Кран трехходовой	шт	3	252,68	758,04
20	Кран шаровой Ду32 Ру25	шт	6	753,00	4 518,00
21	Кран шаровой Ду15 Ру25	шт	12	590,00	7 080,00
22	Манометр МТ-100	шт	6	296,24	1 777,44
23	БТ51.211	шт	3	781,45	2 344,35
24	Бобышка G 1/2 (20мм)	шт	6	69,89	419,34
25	Тепловычислитель КАРАТ-307-4V4T4P-RS485	шт	3	18 200,00	54 600,00
26	GSM-модем IRZ MC 52I в компл. Эконом	шт	3	5 600,00	16 800,00
27	Щит автоматики	шт	3	3 225,81	9 677,43
28	Блок питания БП-12-24	шт	3	822,58	2 467,74
29	Блок питания БП-12-12	шт	12	822,58	9 870,96
30	Блок питания БП-1-24	шт	3	790,00	2 370,00
31	Кабель МКЭШ 5x0,5	м	315	17,50	5 512,50
32	Кабель МКЭШ 2x0,5	м	90	15,00	1 350,00
33	Кабель ВВГнг 3x1,5	м	150	25,00	3 750,00
34	Провод ПВ 1x6	м	6	35,00	210,00
35	Материалы (трубы, фитинги , теплоизоляция и пр.)	компл	3	45 000,00	135 000,00
	Итого				2 039 985,77
ПРОЧЕЕ					
1	ТЗР				101 999,29
2	Накладные расходы				113 548,39
3	Прибыль				340 645,16

ВСЕГО, НДС не облагается				3 163 920,54
---------------------------------	--	--	--	---------------------

Составил: _____ А.С.Жучков
(должность, подпись, расшифровка)